DIÁRIO OFICIAL - EDIÇÃO 2022-02-07

Prefeitura Municipal

Publicações:

1. Acesse aqui as publicações diárias 07/02/2022

------------------------------------------------------------

Acesse aqui as publicações diárias 07/02/2022

Data: 07/02/2022

AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Aviso de
Licitação. Processo n° 010/2022, Pregão Eletrônico n° 003/2022. Objeto: Registro
de Preço para futura e eventual Aquisição de Roçadeiras, acessórios e peças de
motosserra , motopoda e roçadeiras, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme
condições e especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I do Edital e
seus anexos. A sessão de disputa de preços será realizada no dia 21/02/2022 a
partir das 09:00 horas, na plataforma do(a) Portal de Compras Públicas. O Edital
estará disponível através dos Sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Informações pelo telefone (32) 3294-1160 ou
Email: licitabocaina@gmail.com. Bocaína de Minas, 07/02/2022.
__________________________________ Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes Pregoeiro(a)
1 _____________________________________________________________________________
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Aviso de
Licitação. Processo n° 011/2022, Pregão Presencial nº 004/2022. Objeto: Registro
de Preço para futura e eventual contratação de microempresas, empresa de pequeno
porte, ou equiparada, pelo período de 12 meses, para realização de Exames
Laboratoriais para os munícipes de Bocaina de Minas, atendidos nas Unidades
Básicas de Saúde, por meio do Sistema Único de Saúde., conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência – Anexo I. Entrega de Envelopes e
Sessão Pública dia 22/02/2022, com início às 09:00 horas. Informações pelo e-mail:
licitabocaina@gmail.com ou no site https://www.bocainademinas.mg.gov.br/. Bocaína
de Minas, 07/02/2022 __________________________________ Gilmar de Oliveira Barbosa
Arantes Pregoeiro(a) 1
_____________________________________________________________________________
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO Processo nº 13/2022 Dispensa pelo Valor nº
02/2022 O(a) Sr(a) Luzimar de Moura Benfica, Prefeito Municipal do Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, no exercício de suas atribuições legais, torna
público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a Prestação
de Serviços de Assessoria e Consultoria Ambiental a ser prestada na Prefeitura
Municipal de Bocaina de Minas, objetivando o acompanhamento dos processos

ambientais, no valor total de R$ 11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), de
acordo com as condições e especificações contidas no Projeto Básico – Anexo I do
Pedido de Contratação. Publique-se na forma da lei. Prefeitura Municipal de
Bocaina de Minas, 07/02/2022. __________________________________ Luzimar de Moura
Benfica Prefeito Municipal
_____________________________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas – Extrato de Contrato
– Processo nº 13/2022, Dispensa, nº 02/2022, Contrato nº 09/2022. Contratado(a):
SISTERRA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ nº 41.045.082/0001-78 Objeto:
Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Ambiental a ser prestada na
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, objetivando o acompanhamento dos
processos ambientais. Valor Total do Contrato R$ 11.400,00 (Onze mil e
quatrocentos reais). Dotação Orçamentária nº
3.3.90.39.00.2.13.01.18.541.0008.2.0054 – DESENVOLVIMENTO PROGRAMAS PRESERVAÇÃO
AMBIENTAL. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.
Bocaína de Minas, 07/02/2022. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal.
__________________________________ Welliton Almeida da Silva Presidente da CPL
_____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS E
A EMPRESA SIMONE CRABI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, CNPJ n°
13.312.892/0001-08. Objeto: Reequilíbrio econômico-financeiro dos itens, conforme
tabela abaixo: Bocaina de Minas, 07/02/2022. Luzimar de Moura Benfica, Prefeito
Municipal. ESPECIFICAÇÃO Valor registrado ARP VLT. Reequilíbrio Bloquete sextavado
de concreto FKC 35 MPA, com espessura mínima de 8 cm, acabamento liso, cor clara.
48,95 56,31 Manilha de Concreto com 0,30 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento,
com ponta e bolsa. 39,00 44,25 Manilha de Concreto com 0,40 cm de diâmetro e 1,00
m de comprimento, com ponta e bolsa. 56,00 64,97 Manilha de Concreto com 0,50 cm
de diâmetro e 1,50 m de comprimento, com ponta e bolsa. 105,00 121,63 Manilha de
Concreto com 0,60 cm de diâmetro e 1,00 m de comprimento, com ponta e bolsa. 93,00
108,14 Meio fio, espessura mínima de 10 cm, altura mínima de 28 cm. 20,00 22,87

------------------------------------------------------------